
UCHWAŁA Nr VIII/52/24
Rady Miejskiej w Dobrzanach

z dnia 27 listopada 2024 r.

w sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny w  Gminie
Dobrzany na lata 2025-2027

Na podstawie  art.  176 pkt  1  i art.  179 ust.  2  ustawy  z dnia 9  czerwca 2011  r.  o wspieraniu
rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  (Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  177  ze  zm.),  uchwala  się,  co
następuje:

§1.  Przyjmuje  się  Gmimy Program Wspierania Rodziny w Gminie Dobrzany na lata 2025-
2027 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan.

§3. Uchwała wchodzi w Życie z dniem 01  stycznia 2025 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanach

łk)pe  ###Hope



Załącznik do Uchwały Nr VIII/52/24
Rady Miejskiej w Dobrzanach

z dnia 27 listopada 2024 r.

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA
RODZINY W GMINIE DOBRZANY

NA LATA 2025-2027

DOBRZANY 2024



Wstęp

Niniejszy  Gminny  Program  Wspierania  Rodziny  na  lata  2025-2027,  zwany  dalej
„Programem",  powstał w oparciu o  ustawę  z dnia 9  czerwca 2011  r.  o  wspieraniu rodziny
i systemie   pieczy   zastępczej.   Program   jest   kontynuacją   programu   wspierania   rodziny
realizowanego w Gminie Dobrzany w latach 2022- 2024 r.

Rodzina  stanowi  integralną  część  społeczeństwa  i jest jego  najmniejszą,  a zarazem
podstawową komórką.  Pełni  szereg  funkcji  mających na  celu  zaspokajanie  potrzeb  swoich
członków.  Przede wszystkim warunkuje prawidłowy rozwój  biologiczny  i psychospołeczny
dziecka. Jest pierwszą instytucją wychowawczą, w której przebiega proces socjalizacji dzieci,
kształtowanie  ich  osobowości  oraz  przygotowanie  do  przyszłych  ról  społecznych.  Rodzina
oddziałuje na dziecko poprzez określony i swoisty układ stosunków społecznych, na których
podłożu dziecko przyswaja sobie określone wartości i wzory osobowe.  To ono tutaj  nabywa
wiedzę o otaczającym je świecie, panujących między ludźmi stosunkach. Uczy się wyrażania
swoich uczuć (lęku, obaw, zadowolenia, gniewu) oraz wartościowania co jest dobre, a co złe.
Wychowują się w niej kolejne pokolenia, które w późniejszym okresie swojego Życia kreują
społeczeństwo.   Rodzina   kształtuje   osobowość   młodego   pokolenia,   postawę   społeczną
iwyznacza   koleje   jego   losu.   Dlatego   tak   ważne   jest   zachowanie   prawidłowych   ról
społecznych.  Tylko właściwie  ftinkcjonująca rodzina jest warunkiem wychowania młodego
pokolenia,  które  będzie  miało  poczucie  własnej   wartości,  aspiracji,  empatii  jak  również
będzie   bazą   do   budowania   kolejnej   prawidłowo   fimkcjonującej   najmniejszej   komórki
społecznej.

Rozpad  rodziny  związany  z  niewydolnością  wychowawczą,  zanikaniem  poczucia
bezpieczeństwa,   narastaniem   konfliktów  powoduje   wzrost   zjawisk   negatywnych,   które
wymagają   ingerencji   służb   społecznych   z   zewnątrz.   Długoletnie   przebywanie   rodziny
w sytuacji kryzysowej  może  spowodować całkowite zerwanie więzi rodzinnych,  zabuzenie
finkcjonowania rodziny, a co za tym idzie umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej. Mając na
względzie fakt, że rodzina biologiczna jest najbardziej sprzyjająca dla prawidłowego rozwoju
dziecka należy zadbać o to, aby ono jak najdłużej  w niej pozostało.  Dlatego należy wspierać
rodzinę,  aby  prawidłowo  wykonywała  swoje  fimkcje  i  należycie  obejmowała  opiekę  nad
swoimi pociechami.  Priorytetem jest podjęcie pracy  z  rodziną w jej  najbliższym  otoczeniu
i w różnorodnych  formach  środowiskowych  bez  potrzeby  odrywania  dziecka  od  rodziny.
Wszelkie   działania  powirmy   być   prowadzone   za  zgodą   rodziny   i   przy  jej   aktywnym
zaangażowaniu,  uwzględniając  zasadę  pomocniczości.  Chodzi  tutaj  o  obustromy  wysiłek
zarówno  członków  rodziny  jak  i pracowników  instytucji  pomocy  społecznej   (pracownik
socjalny oraz przede wszystkim asystent rodziny) zmierzaj ący do przywrócenia natualnych
fimkcji  rodziny.   W  celu  zapewnienia  odpowiedniego   wsparcia  konieczne  jest  podjęcie
konkretnych działań, tj . :

1)  diagnoza sytuacji rodziny i jej najbliższego otoczenia;
2) analiza   przyczyn   pojawiających   się   kryzysów   oraz   monitorowanie   sytuacji   rodzin

zagrożonych ich występowaniem;
3 ) rozwij anie umiej ętności opiekuńczo-wychowawczych;
4) podniesienie Świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny;
5)  dążenie do integracji i reintegracji rodziny;
6) przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej.

Do głównych problemów wpływających na rozpad Życia rodzinnego możemy zaliczyć
przede  wszystkim:  nadużywanie  alkoholu,  występowanie  przemocy,  wysoką  niewydolność
opiekuńczo-wychowawczą  względem  małoletnich  dzieci,  niezaradność  życiową  rodziców,
ubóstwo oraz długotrwałe bezrobocie. Rodziny dysfimkcyjne wymagają stałego monitoringu
i wsparcia  przedstawicieli  różnych  instytucji,  które  działają  wspólnie  dla  dobra  rodziny.



Dodatkowym  wsparciem  może  być  dla  nich  opieka  asystenta  rodziny,  którego  głównym
zadaniem jest wspieranie  rodziny  w wykonywaniu  określonych czynności,  podniesienie  ich
kompetencji  opiekuńczo-wychowawczych,  praca  w  kierunku  usamodzielnienia  się  rodziny
oraz  przywrócenie  prawidłowego  funkcjonowania  rodziny.  W  związku  z  powyższym,  aby
kompleksowo   wspierać   rodzinę,   należy   stworzyć   gminny   prograin   wspierania   rodziny,
którego realizacja należy do zadań własnych gminy.

Poniższa  tabela  przedstawia  rodziny,   które   zostały   objęte   wsparciem   w  formie
asystenta rodziny w latach 2022-2023.

Tabela 1.Liczba rodzin objętych wsparciem w formie asystenta rodziny w latach 2022-2023

go'<st;
`        <.,(=ż,?-i;=#Ligff: --): <ś::.  , :  :ć>-,-`. -_ :. : -.-;;_:--t'(,{-,``_`tz,-`Liczbarodzinobjętychwsparciem

: --<  -:-_€s< -{, --,  j-t :-_-:- -,<-,,Ilośćbsóbw  ródzinach llość dzieci     €i#J;=
-       €T-ś.:żśśr3 w rodzina€h` >

g<     m.-i*e

Rok•\` objętych wsparciem objętych      ?
asystenta rodziriy Wsparciem     c

<  aaystenta   roq`zipy(=c-,-`<Ł?-<-l,?E:<-ś`f-+ś{,:ś

1. 2022 11 48 31

2. 2023 14 61 37

Zródło: OPS Dobrzany- opracowanie własne

Zdarzają się sytuacje, że pomimo szeroko rozumianej pracy socjalnej  świadczonej  na
rzecz  rodziny,  zachodzi  konieczmość  umieszczenia  dzieci  w  pieczy  zastępczej.  Konwencja
o prawach  dziecka ratyfikowana przez  Polskę  w  1991  r.  stanowi,  że:  „ Dzz.ć?cko pozÓc}wJ.o77€
czasciwo lub na stałe  swego  środowiska rodzinnego lub,  gdy ze względu na swoje  dobro nie
może pozostawać w tym środowisku, będzie mido prawo do specjalnej  ochrony i pomocy ze
strony  państwa.  Taka  opieka  może  oznaczać  adopcję,  polegać  na  umieszczeniu w  rodzinie

?astępczej  lub,  gdy jest  to  niezbędyie w  odpowiedniej  instytucji" . Po;wyższe pra;wo z;a;riTsa;rŃ
jest również w najwyższej rangi akcie nomatywnym jakim jest Konstytucj a Rzeczypospolitej
Pohskj+e:],_ w  k+óre;]  w  art.  72  ust  2  za;wa;rto ..,, dziecko  pozbawione  opieki  rodzicielskiej  ma
prawo do opieki i pomocy władz publicznych" .

Ustawa z dnia  9  czerwca 2011  r.  o  wspieraniu rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej
stanowi,  że  w  przypadku  niemożności  zapewnienia  dziecku  opieki  i  wychowania  przez
rodziców zostaje ono umieszczone w pieczy zastępczej .

Piecza zastępcza może być sprawowana w formie:
1) rodzimej;
2)  instytucjonalnej.

Przez   rodzinną  pieczę   zastępczą   rozumie   się   rodziny   zastępcze   (spokrewnione,
niezawodowe, zawodowe) oraz rodzinne domy dziecka.  Instytucjonalna piecza zastępcza to:
placówki   opiekuńczo-wychowawcze,   regionalne  placówki  opiekuńczo-terapeutyczne  oraz
interwencyjne  ośrodki  preadopcyjne.  Poniższa tabela obrazuje  liczbę  dzieci  umieszczonych
w pieczy zastępczej pochodzących z terenu Gminy Dobrzany w latach 2022-2023.



Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej z terenu Gminy Dobrzany w latach2022-2023
Stan na 31 grudnia 2022 r. Stan na 31 grudnia 2023 r.

Teren wiejski Teren miej ski Teren wiej ski Teren miej ski

8
2 10 2

Zródło: OPS Dobrzany- opracowanie własne

Ustawa   o   wspieraniu   rodziny   i   systemie   pieczy   zastępczej   nałożyła   na   gminy
obowiązek  partycypowania  w  kosztach  związanych  z  umieszczeniem  dziecka  w  pieczy
zastępczej. Wydatki przeznaczone na opiekę i wychowanie dziecka kształtują się na poziomie
10%  w pierwszym  roku  pobytu  dziecka w pieczy  zastępczej,  30%  w  drugim  roku  pobytu
dziecka w pieczy  zastępczej  oraz  50%  w trzecim roku i  następnych  latach pobytu dziecka
w pieczy zastępczej .

Dodatkową instytucją, która zajmuje się opieką, wychowaniem oraz organizowaniem
czasu  wolnego  dla  dzieci  z  terenu  Gminy  Dobrzany  jest  Placówka  Wsparcia  Dziennego
w Dobrzanach, która działa na terenie Gminy Dobrzany od 25.10.2023 r. Placówka Wsparcia
Dziennego   podejmuje   na   rzecz   dzieci   i   ich   rodzin   szereg   działań   profilaktycznych,
wychowawczych,    czy   też    socjoterapeutycznych.    Funkcjonuje   w   dni   powszednie   od
poniedziałku   do  piątku  w  godzinach   od   13.00   do   17.00.   W  chwili   obecnej   placówka
dysponuje 1 wolnym miejscem na 15 możliwych.

1. Podstawa prawna

Podstawami prawnymi działań ujętych w Programie są:
1) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
2) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;
3) ustawa z dnia 29 1ipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;
4) ustawa  z  dnia  26  paździemika  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi;
5) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;
6) ustawa z dnia 41istopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem".

2. Diagnoza środowiska lokalnego

Gmina   Dobrzany   jest   gminą   położoną   w   województwie   zachodniopomorskim,
zajmującą  powierzchnię   5,34   km2.   Siedzibą   Gminy  jest   miasto   Dobrzany,   zaś   Gmina
podzielona  jest  na  wsie  obejmujące   sołectwa:   Biała,  Błotno,  Bytowo,  Dolice/Grabnica,
Kępno, Kozy, Krzemień, Lutkowo, Mosina, Odargowo, Ognica, Sierakowo i Szadzko.

2.1 Diagnoza demograficzna i społeczna

Według stanu na 30.06.2023 r. liczba ludności Gminy Dobrzany wynosiła 4.447 osób,
z  czego  49,67%  stanowiły  kobiety,  a  50,33%  mężczyźni.  Liczba  ludności  gminy  stanowi
3,73%    ludności    powiatu,    0,27%    ludności    województwa.    Struktua    ludności    gminy
przedstawia się następuj ąco :
-   osoby w wieku przedprodukcyjnym 16, 57%;



-   osoby w wieku produkcyjnym 55,43%;
-   osoby w wieku poprodukcyjnym 27,97%.

W latach 2022-2023  liczba ludności  spadła o  1,44%.  Według  stanu na 31.12.2023  r.
stopa bezrobocia w Gminie Dobrzany wyniosła 5,7%. Stopa bezrobocia dla powiatu wynosiła
7,1%,  a  dla  województwa  wynosiła  6,7%.   Liczba  zarejestrowanych  osób  bezrobotnych
pochodzących  z  terenu Gminy  Dobrzany  wynosiła  152  osoby,  w  tym  62,82%  stanowiły
kobiety, zaś 36,18% mężczyźni.

2.2 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

Pomoc  i  wsparcie  w  Gminie  Dobrzany  z  zakresu  pomocy  społecznej  w  2023  r.
uzyskało   226   osób,   co   stanowiło   5,08%   wszystkich   mieszkańców   gminy.   W   Gminie
Dobrzany  najczęściej  występującymi  przyczynami  trudnej  sytuacji  życiowej  osób  i  rodzin,
a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną były kolejno: długotrwała i ciężka
choroba,  ubóstwo,  niepełnosprawność,  bezrobocie  i  bezradność  w  sprawach  opiekuńczo-
wychowawczych.

Tabela 2.Powody udzielania pomocy rodzinom z terenu Gminy Dobrzany w 2023 r.

•Lpl

•-(±-ś;-_,-,-',:::<         8g      ,

..*g~gr:   >    ~:`'>           f=    `=        ,    f`~^i       =f        ±..;r~Ężż€ż*=ś+.;`ś=4+~.g=ii*ż={Ę=*a     ±Ę                             d    !ffi

j<;8±-,
•_źśfi;:<;

•  i   Llczba,, ,
Fx*

.r3:'zei:<  *
1. Długotrwała lub ciężka choroba 117

2. Bezrobocie 47
3. Ubóstwo 76
4. Niepełnosprawność 65
5. Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 27

gospodarstwa domowego-ogółem
6. Potrzeba ochrony macierzyństwa 14

7. Potrzeba ochrony macierzyństwa - w tym potrzeba ochrony wielodzietności 11

8. Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 14

gospodarstwa domowego - w tym rodziny wielodzietne
9. Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu kamego 3

10. Alkoholizm 4
11. Bezdomność 2
12. Narkomania 2
13. Przemoc domowa 1

ódło: OPS Dobrzany- opracowania własne

3. Instytucje realizujące dzialania na izecz dziecka i rodziny w Gminie Dobrzany

lnstytucjami realizującymi działania na rzecz dziecka i rodziny w Gminie Dobrzany
Są:

1)  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Dobrzanach -m.  in.  praca  socjalna,  usługi  społeczne,
wspieranie  materialne  rodzin  z  systemu  pomocy   społecznej,   świadczeń  rodzinnych,
zapewnienie    pomocy    w    formie    asystenta    rodziny,    poradnictwo    specjalistyczne
(indywidualne spotkania z psychologiem) ;

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrzanach - wsparcie
specjalistyczne  (indywidualne  oraz  grupowe  spotkania  ze  specjalistą  ds.  profilaktyki



i uzależnień),      przygotowywanie      i      realizowanie      programów     profilaktycznych
i edukacyjnych wspierających wychowywanie dzieci i młodzieży, prowadzenie kampanii
społecznościowych  z  zakresu  szeroko  rozumianej  profilaktyki  uzależnień,  prowadzenie
działań profilaktycznych na terenie Gminy Dobrzany, pomoc w walce z uzależnieniami
(kierowanie  na  leczenie,  wskazywanie  możliwych  fom  wsparcia  itp.),  indywidualne
spotkania   z   psychologiem,   możliwość   konsultacji   z   kuratorem   zawodowym   Sądu
Rejonowego w Stargardzie;

3) Zespół lnterdyscyplinarny - wsparcie  i  pomoc  rodzinom w przezwyciężaniu problemu
przemocy      w      rodzinie      (możliwość      konsultacji      z      Przewodniczącą     Zespołu
lnterdyscyplinamego  w  Punkcie  lnfomacyjno-Konsultacyjnym  przy  Gminnej  Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrzanach) ;

4) Zespół   Szkół   Publicznych   w   Dobrzanach   -   działalność   edukacyjno-wychowawcza,
wsparcie  pedagogiczne,  wsparcie  logopedyczne,  realizacja  programów  edukacyjnych
i profilaktycznych;

5) Przychodnia   NZOZ    „LEK-STOMED"    w   Dobrzanach   -działalność    w   zakresie
profilaktyki i opieki zdrowotnej ;

6) Placówka Wsparcia Dziennego  w Dobrzanach - działalność  edukacyjno-wychowawcza
i socjoterapeutyczna dla dzieci i młodzieży;

7)  Parafia Rzymsko-Katolicka w Dobrzanach-działalność edukacyj no-wychowawcza;
8) Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrzanach -działalność edukacyjno-wychowawcza;
9)  Posterunek  Policji  w  Dobrzanach-  działalność  prewencyjna,  informacyjno-edukacyjna

i wychowawcza.

4. Dane dotyczące Programu

±`mpjscć rea]iz`acj i Prbgramuri ><< Gmina Dobrzany

*; `Ćżas realizacji Programu Lata 2025-2027
ii;! Adresaci Programu%Źi Mieszkańcy Gminy Dobrzany, w szczególności rodziny przeżywaj ące

trudności w pełnieniu fiinkcji opiekuńczo-wychowawczej

ł> Koordynator programu Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzanach

§ Realizatorzy/partnerzy                \ >>^srż: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
5;>pi.ogramu                                  ę,    7    >          ±.:t,'':T<±<gj]   w Dobrzanach

--,'<`-?<=(,     ,         (`i       -<<<,J       gx}T              _: Posterunek Policj i w Dobrzanach
*        --     _Ę   -,•,,T`1_3--,, Powiatowe Centnm Pomocy Rodzinie w Stargardzie

Powiatowy Urząd Pracy w Stargardzie
Zespół Szkół Publicznych w Dobrzanach oraz inne placówki
oświatowe z terenu powiatu stargardzkiego

iĘii Parafia Rzymsko-Katolicka w Dobrzanach

gśĘS-t                                                                        g
Placówka Wsparcia Dziennego w Dobrzanach

Przychodnia NZOZ „LEK-STOMED" w Dobrzanach
Organizacje pozarządowe
Kuatorzy zawodowi i społeczni

#,fź;`g:?<,g- Rady sołeckie
*                                                                         .    (,riit-;   Lokalni przedsiębiorcy+Źródłarinansowaniaprograffi=2%:i%?ę

.   Środki budżetowe samorządu gminy
Budżet państwa

•   {:?,>Ą:=3,,:(<   €   >Ęt:i   - Środki partnerów współrealizuj ących Program
'`,-<;gię<`rr`*€>,pc'T^x<<<^~=>>T><;+ź=<`r,`<,3łśŁfĘOE=*Ę`+<tó'<     :

Środki z innych źródeł zewnętrznych
Źródło: OPS Dobrzany- opracowania własne



5. Zadania z zakresu wspierania rodziny na lata 2025-2027

JP.
+L.-

„<            {`<>   `    riEAĘizArpĘg*ł,ffi3**
Promowanie wartości rodziny

1. Promowanie i organizowanie różnorodnych form integracji -Zespół szkół publicznych
rodzin i społeczności lokalnej, objęcie rodziny wsparciem w Dobrzanach
specjalistów, zapewnienie wsparcia finansowanego, obj ęcie -Gminna Biblioteka publiczna
rodziny wsparciem asystenta rodziny w Dobrzanach

-   Ośrodek Pomocy Społecznej

w Dobrzanach,
-Parafia Dobrzany

2. Działalność edukacyjno-infomacyjna na rzecz promowania -   Zespół Szkół Publicznych
rodziny (kursy, warsztaty, szkolenia, pogadanki, spotkania) w Dobrzanach

-Gminna Biblioteka publiczna
w Dobrzanach;

-   Ośrodek Pomocy Społecznej
w Dobrzanach

3. Wspieranie rodzin wielodzietnych -realizacj a rządowego - Ośrodek Pomocy Społecznej
programu dla rodzin wielodzietnych (Karta Dużej Rodziny) w Dobrzanach

Wspieranie rodziny w jej prawidlowym funkcjonowaniu
4. Promowanie i wspieranie organizacj i zajęć pozalekcyjnych -Zespół sżkół publicznych

lub rozwijaj ących zainteresowania dzieci i młodzieży w Dobrzanach
-Gminna Biblioteka publiczna

w Dobrzanach
-   Ośrodek Pomocy Społeczmej

w Dobrzanach;
-   Kluby sportowe na terenie Gminy
-   Placówka Wsparcia Dziennego

5. Realizacja programów profilaktycznych i terapeutycznych -   Gminna Komisja Rozwiązywania
(autorskich oraz rekomendowanych przez KCPU) Problemów Alkoholowych

w Dobrzanach
-   Ośrodek Pomocy Społec2nej

w Dobrzanach
-   Zespół Szkół Publicznych

w Dobrzanach
-Gmima Biblioteka publiczna

w Dobrzanach
6 Edukacja zdrowotna dzieci i rodzin w zakresie higieny - Gminna Komisj.a Rozwiązywania

fizycznej i psychicznej Problemów Alkoholowych
w Dobrzanach

-   Zespół Szkół Publicznych
w Dobrzanach

7. Wspieranie rodziny w fomie poradnictwa, utworzenie Punktu -Gminna Komisja Rozwiązywania
Infomacyjnego przy Gmimej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Problemów Alkoholowych w Dobrzanach (moźliwość w Dobrzanach
skorzystania z wsparcia psychologa, specjalisty ds. -   Ośrodek Pomocy Społecznej
profilaktyki i uzależnień oraz indywidualne rozmowy w Dobrzanach
z kuratorem zawodowym Sądu Rejonowego w Stargardzie jak -Zespół lnterdyscyplinamy
i Przewodniczącą Zespołu lnterdyscyplinamego)

8. Prowadzenie działań w ramach procedury „Niebieskiej -Zespół lnterdyscyplinamy
Karty"- monitoring rodziny -   Policja

-   Ośrodek Pomocy Społecznej
w Dobrzanach



9. Wspieranie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo- Ośrodek Pomocy Społeczmej
wychowawcze poprzez: skierowanie asystenta rodziny, pomoc w Dobrzanach
psychologiczną, pomoc prawną, ośrodki wsparcia dziennego

10. Dążenie do reintegracji rodziny poprzez pracę z rodziną Ośrodek Pomocy Społecznej
biologiczną na rzecz powrotu dzieci z pieczy zastępczej do w Dobrzanach
domu rodzimego

11. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego na terenie Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej
Dobrzany w Dobrzanach

12. Zabezpieczanie rodzinom pomocy socjalnej (świadczenia -Ośrodek Pomocy Społecznej

pieniężne i niepieniężne) w Dobrzanach
-organizacie pozarządowe np. Caritas

Zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
13. Współfinansowanie pobytu dzieci z terenu Gminy Dobrzany Ośrodek Pomocy Społecznej

przebywaj ących w pieczy zastępczei w Dobrzanach
14. Prowadzenie monitoringu sytuacj i dziecka i rodziny Ośrodek Pomocy Społecznej

zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w Dobrzanach
w wypehianiu fimkci i opiekuńczo-wychowawczej

15. Współpraca z sądami oraz imymi instytucjami w zakresie -   Sąd Rejonowy w Stargardzie
wspierania dziecka przebywającego w rodzinie dysftinkcyjnej -  kuratorzy
lub umieszczonego w pieczy zastępczej -   Ośrodek pomocy Społecznej

w Dobrzanach
-   Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

w Stargardzie

6. Cele Programu

Wspieranie rodzin w wypełnianiu i przywracaniu ftmkcj i opiekuńczo-wychowawczych.

Cele szczegółowe:
1)    wspieranie   rodziców/opiekunów   w   prawidłowym   wypełnianiu   funkcji   opiekuńczo-

wychowawczych;
2)    przeciwdziałanie    marginalizacji    i    degradacji    społecznej    rodzin    doświadczających

trudności opiekuńczo-wychowawczych;
3)    zabezpieczenie podstawowych potrzeb dziecka i rodziny;
4)    wspieranie  kobiet  w  ciąży  i  rodzin  ze  szczególnym  uwzględnieniem  kobiet  w  ciąży

powikłanej oraz w sytuacji niepowodzeń położniczych;
5)    zapewnienie profesjonalnego wsparcia rodzinom biologicznym,  aby mogły prawidłowo

pełnić funkcję opiekuńczo-wychowawcze wobec dzieci;
6)    umożliwienie    powrotu    dzieciom    umieszczonym    w   pieczy    zastępczej    do    domu

rodzimego;
7)    wsparcie dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej;
8)    ścisła współpraca z instytucjami zajmującymi się wspieraniem rodzin;
9)    zapewnienie szeroko rozumianej profilaktyki pozytywnej dla rodzin dysfunkcyjnych;
10)  zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny;
11)  diagnoza i monitoring skali potrzeb i problemów rodzin;
12)  podnoszenie  kwalifikacji  zawodowych  kadry  pomocy  społecznej   ukierunkowanej  na

pomoc dziecku i rodzinie;
13)  dążenie  do  reintegracji  rodziny  poprzez pracę  z  rodziną biologiczną na rzecz powrotu

dzieci z pieczy zastępczej do rodziny biologicznej .



7. Monitoring Programu

Monitoring  Programu pozwoli  na analizę  i  ocenę  zebranych  informacji,  planowanie
dalszych działań oraz doskonalenie dotychczas realizowanych. Monitoring ten będzie opierał
się przede wszystkim na gromadzeniu i analizowaniu danych będących w posiadaniu Ośrodka
Pomocy  Społecznej  w  Dobrzanach,  jako  koordynatora  Programu  i  jednocześnie  instytucji
wiodącej przy jego realizacji. Dodatkowo pozyskiwane będą infomacje od innych instytucji
i podmiotów w zakresie wskazanym w Programie.  Działania wyznaczone do realizacji będą
obszarami   podlegającymi   monitorowaniu.   Rezultatem   monitoringu   będą   sprawozdania
roczne,  o  których mowa w art.  179  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011  r.  o  wspieraniu  rodziny
i systemie pieczy zastępczej w terminie do 31 marca za poprzedni rok kalendarzowy.

8. Oczekiwane rezultaty

Spodziewanymi rezultatami realizacj i Programu są:
1) poprawa   fimkcjonowania   rodzin   przeżywających   trudności   w   wypełnianiu   fiJnkcji

opiekuńczo-wychowawczych,    a   przede    wszystkim   przywrócenie    im    zdolności    do
prawidłowego wypełniania obowiązków rodzicielskich względem swoich pociech;

2) ograniczenie  zjawiska wykluczenia społecznego  rodzin z różnego rodzaju dysfimkcjami,
w tym rodzin z problemem przemocy domowej oraz rodzin z problemem uzależnienia;

3) współpraca i zaangażowanie rodziców we współpracę z instytucjami pracującymi w celu
powrotu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej ;

4)  wzrost świadomości społeczności lokalnej w zakresie dostępnych forin wsparcia dla rodzin
przeżywających trudności lub nimi zagrożonych;

5) rozwijanie  współpracy  instytucji,  podmiotów  i  organizacji  pozarządowych  w  realizację
działań na rzecz wspierania rodziny.

9. Podsumowanie

Przedstawione w Programie działania mają zapewnić systemowe wsparcie rodzinom,
które   doświadczają   trudności   opiekuńczo-wychowawczych,   a   w   konsekwencji   pozwolą
rodzinom   odzyskać   poczucie   własnej   wartości   i   pozwolą   powrócić   do   prawidłowego
wykonywania zadań i ftinkcji wynikających z jej istoty. Osiągnięcie tego celu będzie możliwe
tylko i wyłącznie przy współpracy różnych instytucji i podmiotów powołanych do wspierania
rodziny, przy współpracy  i aktywnym współdziałaniu rodzin,  gdyż osiągnięcie zakładanych
celów w znacznej mierze jest zależne od członków rodzin, ich motywacji do zmiany sytuacji
i przezwyciężenia trudności napotykanych w ich życiu.



58 VIIl  sesja  Rady  Mie]-skiej  w  Dobrzanach

Głosowanie

10
14.  Podjęcie  uchwały w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Wspierania  Rodziny w
Gminie  Dobrzany na  lata  2025  -2027 /KROsiss/   druk nr 52

Typ głosowania jawne Data  głosowania:    27.11.202413:12

Liczba  uprawnionych 15 Głosy za 14

Liczba obecnych 14 Głosy  przeciw 0

Liczba  nieobecnych 1 Głosy wstrzymujące się 0

Obecni  niegłosujący 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko  i  jmię Głos Lp. Nazwisko  i  imię Głos

1. Daniłowicz Teresa ZA 9. Morozik Łukasz ZA

2. Domian  Kamila ZA 10. Pałczyński Łukasz ZA

3. Gwóźdź  lzabela ZA 11. Pilkiewicz  Grzegorz ZA

4. Hope  Magdalena ZA 12. Płoński  Wojciech ZA

5. Kardasiewicz Agata NIEOBECNA 13. Siemasz Anna ZA

6. Kłyszejko  Paweł ZA 14. Szyller Alicja ZA

7. Kowcun  Wiesława ZA 15. Waszczuk  Helena ZA

8. Krzyżak Jan ZA

Wydrukowano:  27.11.202413:12:49


